
PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 

O KRATKOROČNOM REVOLVING  

KREDITU GRADA PRELOGA 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREDLAGATELJ:gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
                                                      Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i   
                                                      proračun 

 

 
 

 
 

 

                                                                             Prelog, studeni 2021. godine 



Temeljem članka 86.a Zakon o proračunu (NN br. 87/08, 136/12. i 15/15.) i članka 36.   
Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11, 
5/13, 04/18, 12/18..-pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 
__. sjednici održanoj dana __.__.2021. godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
O KRATKOROČNOM REVOLVING KREDITU GRADA PRELOGA 

 
 

 

I. Grad Prelog kratkoročno se zadužuje u iznosu od 2.000.000,00 kn.  
 

II. Grad Prelog se zadužuje kod HRVATSKE POŠTANSKE BANKE d.d. Zagreb i to 
pod slijedećim uvjetima: 
 
1. KAMATNA STOPA – redovna kamata po stopi u visini od 1,45 % godišnje, 

fiksno, naplaćuje se mjesečno na zadnji dan svakog mjeseca 
2. ROKOVI  

a. Način i rok korištenja – povlačenje kredita prema potrebi  
b. Rok i način vraćanja – do 01.10.2022.godine. Kredit će se vraćati 

sukcesivno, po primitku refundiranih sredstava za predmetne EU 
projekte 

3.  NAKNADE – jednokratna naknada za obradu kredita, 0,35% na iznos 
odobrenog kredita; za rezervaciju sredstava bez naknade 

4. OSIGURANJE NAPLATE OBVEZA PO KREDITU – financijski instrumenti 
osiguranja korisnika kredita (zadužnice) 
 

III. Ovlašćuje se gradonačelnik za zaključivanje Ugovora o kratkoročnom kreditu. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za izdavanje bjanko zadužnice u korist Banke i 
obične zadužnice.  

 
IV.    Ova Odluka o kratkoročnom kreditu Grada Preloga stupa na snagu danom 

donošenja i biti će objavljena u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 403-02/21-01/01     PREDSJEDNIK:   
URBROJ: 2109/14-01-21-1 
Prelog, __.__.2021.               Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 

  

  

  

 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 

 
 

Sukladno članku 86.a Zakona o proračunu (NN RH 87/08, 136/12. i 15/15) Grad se 
može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci. Ovaj kratkoročni kredit uzima se 
isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza.  
Grad Prelog potražuje iz državnog proračuna na ime povrata sredstava projekata EU a 
na temelju realiziranih i plaćenih projekata iznos od 3.500.000,00 kuna. 
Navedeni kredit se može vratiti i prije krajnjeg roka otplate. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke o 
kratkoročnom kreditu Grada Preloga. 
 
 
 
                                                                                 Odsjek za financije i proračun: 
 
                                                                                              Sandra Hlišć 
 

 

 

 


